
 VII. évf. 49. szám –KRISZTUS KIRÁLY VASÁRNAPJA 
(2017.11.26.) 

OLVASMÁNY Ez 34, 11-12. 15-17 SZENTLECKE  1 Kor 
15, 20-26. 28 
Válasz:  Az Úr nékem pásztorom, ínséget nem kell látnom. 
Krisztus uralmának végső megjelenési formája az ítélet lesz. Ezért 
gyűjtheti a népeket ítélőszéke elé. Ô jutalmaz és büntet Hatalmá-
nak sajátos jellemzője az, hogy az ítélet tárgya a szeretet gyakorlá-
sa vagy megtagadása. Ô tehát olyan országot takar, ahol az egymás 
iránti szeretet az életformája, nem a hatalomtól való rettegés. Vi-
szont a szereteterénye az, aminek gyakorlására mindenkinél és 
minden életformában lehetőség van, s ami magát az embert is 
legjobban átforrnl ja. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 31-46) 
 Abban az időben Jézus így szólt tanítványaihoz: 
    Amikor az Emberfia eljön az ő dicsőségében, összes angyalának 
kíséretében, és helyet foglal dicsőséges trónusán, akkor minden 
nemzet összesereglik előtte, ő pedig elválasztja őket egymástól, 
miként a pásztor elválasztja a juhokat a kosoktól; a juhokat a jobb-
jára állítja, a kosokat pedig a baljára. 
    Azután a király így szól a jobbján állókhoz: ,jöjjetek, Atyám 
áldottai, vegyétek birtokba a világ kezdetétől nektek készített or-
szágot!  
        Mert éhes voltam és ti ennem adtatok; 
        szomjas voltam, és ti innom adtatok; 
        idegen voltam, s ti befogadtatok; 
        ruhátlan voltam, és ti betakartatok; 
        beteg voltam, és ti fölkerestetek; 
        börtönben voltam, és ti meglátogattatok!'' 
    Erre megkérdezik tőle az igazak: ,,Uram, mikor láttunk téged 
éhezni, hogy enni adtunk volna neked, vagy szomjazni, hogy inni 
adtunk volna? Mikor láttunk idegenként, hogy befogadtunk volna, 
vagy ruhátlanul, hogy betakartunk volna téged? Mikor láttunk 
betegen vagy börtönben, hogy meglátogattunk volna?'' Akkor a 
király így felel: ,,Bizony, mondom nektek: Amit e legkisebb testvé-
reim közül eggyel is tettetek, velem tettétek!'' 
Ezután a balján állókhoz szól: ,,Távozzatok tőlem, ti átkozottak, az 
örök tűzre, amely az ördögnek és angyalainak készült.  
        Mert éhes voltam, és nem adtatok nekem enni; 
        szomjas voltam, és nem adtatok inni; 
        idegen voltam, s nem fogadtatok be; 
        ruhátlan voltam, és nem takartatok be; 
        beteg voltam és börtönben sínylődtem; 
        s ti nem látogattatok meg engem!'' 
    Erre ők is megkérdezik: ,,Uram, mikor láttunk téged éhezni vagy 
szomjazni, idegenként vagy ruhátlanul, betegen vagy börtönben, és 
nem siettünk a segítségedre?» Ô pedig ezt feleli majd ne-
kik: ,,Bizony, mondom nektek: Amit e legkisebbek egyikével nem 
tettetek, velem nem tettétek!» Ezek akkor az örök büntetésre men-
nek, az igazak pedig az örök életre. 
A HÉT SZENTJE: 
November 30-án Szent András apostol ünnepét üljük. Az elsőként 
meghívott apostol neve görög eredetű, ez arra utal, hogy családja 
nyitott volt a görög kultúrára. Péter testvére volt. András egyike 
volt Jézus legbelsőbb tanítványi körének. A Jézust kereső görög 
zarándokok őt és Fülöpöt szólították meg, hogy találkozhassanak 
Jézussal. Későbbi hagyomány szerint Patraszban keresztre feszítet-
ték.  
Kérünk, Istenünk, legyen közbenjárónk az örökkévalóságban Szent 
András apostol, aki itt a földön igehirdetője és vezetője volt Egy-
házadnak.  
HÍVOM A CSALÁDOKAT 2017. NOVEMBERÉBEN 
Bíró László püspök levele (folytatás) Remény. Isten ma is közöttünk munkálkodik. Noha a világon sok a 
szenvedés és az egyenlőtlenség, Isten ma is tevékenyen építi a 

szeretet társadalmát. Az a feladatunk, hogy bekapcsolódjunk ebbe 
a tevékenységbe, bárhol is találkozunk vele. Ferenc pápa nagyon 
szomorúan látja az igazságtalanságokat, de nem esik kétségbe. 
Hiszi, hogy bármit is próbálunk összetákolni, Isten mindig előttünk 
jár. 
Sokan úgy vélik: úgy sem változik meg semmi, minden fáradozás 
hiábavaló. Miért fosztanám meg magamat a kényelmemtől és a 
kedvteléseimtől, amikor nem várhatok semmiféle jelentős ered-
ményt? – mondják. Bezárkóznak önző ürességükbe, elégedetlen 
szomorúságukba, tehetetlenségükbe. Önpusztító magatartás ez, 
mert az ember nem élhet remény nélkül, a tartalmatlanságra ítélt 
élet elviselhetetlenné válik. 
Jézus Krisztus legyőzte a bűnt és a halált, valóságosan él, és erővel 
teli. A feltámadott és dicsőséges Krisztus reményünk kiapadhatat-
lan forrása, az Ő segítsége nem marad el. Így teljesíthetjük a külde-
tést, amelyet ránk bízott. Az evangélium elmondja, hogy amikor az 
első tanítványok elindultak prédikálni, „az Úr velük együtt mun-
kálkodott, s a tanítást az azt kísérő csodajelekkel megerősítette.” 
(Mk 16,20). Krisztus hűséges követői ma is felfedezik és megélik, 
hogy az Úr velük munkálkodik. 
Az Ő feltámadása nem a múlthoz tartozik, benne életerő van, 
amely átjárja a világot. Olyan erő ez, amelynek nincsen párja. 
Sokszor úgy látszik, mintha Isten nem létezne: mindenütt igazság-
talanságokat, rosszaságokat, közömbösséget és könyörtelenséget 
látunk. Bizonyos azonban, hogy a sötétség közepette mindig feltű-
nik valami új, ami előbb vagy utóbb termést hoz. A világban a 
történelem viharai által átformált szépség naponta újjászületik, az 
igazi értékek állandóan megújulnak. Hányszor született már újjá 
visszafordíthatatlanul reménytelennek látszó helyzetekből az em-
ber! Ez a feltámadás ereje, és Krisztus követője ennek a dinamiz-
musnak az eszköze. 
A hit azt jelenti, hogy hiszünk Őbenne, hisszük, hogy valóban 
szeret bennünket, hogy él, hogy titokzatosan be tud avatkozni, 
hogy nem hagy magunkra, hogy a maga hatalmával és végtelen 
kreativitásával a rosszból is képes jót kihozni. Higgyünk az evan-
géliumnak, amely azt mondja, hogy Isten országa már jelen van a 
világban, s különféle módokon itt is, ott is bontakozik, mint a ki-
csinyke mag, amely nagy fává tud nőni (vö. Mt 13,31–32), mint 
egy maroknyi kovász, amely sok lisztet meg tud keleszteni (vö. Mt 
13,33), s mint a jó mag, amely a konkoly között is felnő (vö. Mt 
13,24–30.). Krisztus feltámadása ennek az új világnak a hajtásait 
hozza mindenütt; s még ha le is nyesik, újra kihajt, mert Jézus nem 
hiába támadt fel, feltámadása már áthatotta a történelem rejtett 
szövedékét. Ne maradjunk az eleven remény ezen útjának a szélén! 
(vö. EG 275, 276, 278) 
Idézzetek fel saját családotokban vagy rokoni, baráti körben 
történt eseteket, amelyekben a látszólagos rossz jóra fordult! 
Minek volt ez köszönhető? Nyugalom. Nagy kihívás számunkra Isten Lelke működésének 
nyomait felfedezni, majd nyomába lépni és követni őt. Ez azt je-
lenti, hogy ki kell magunkban alakítani a lelki nyugalmat és a re-
ményben gyökeredző imádságot úgy, hogy mai világunk sok kihí-
vása és nehézsége ellenére sohase feledkezzünk meg Isten jelenlé-
téről. A missziós buzgóság életben tartásához nagyon kell bíznunk 
a Szentlélekben, aki „gyöngeségünkben segítségünkre siet” (Róm 
8,26). Nincs nagyobb szabadság, mint ráhagyatkozni a Lélekre, 
lemondva arról, hogy mindent kiszámítsunk és ellenőrizzünk; mint 
engedni, hogy ő világosítson meg, vezessen, irányítson, és abba az 
irányba indítson, amerre csak akarja. Ő jól tudja, mire van szükség 
minden korszakban és minden pillanatban. Ezért nagylelkű biza-
lommal szüntelenül hívnunk kell őt. (vö. EG 280) 
KASSÁN EMLÉKEZTEK  MEG  SZENT 
ERZSÉBETRŐL  A  BEREGSZÁSZI  HIVEK 
November 18-án reggel egy ötvennégy személyes busz indult 
Szlovákiába,  Kassára, hogy a székesegyházban együtt részesei 
lehessünk a Szent Erzsébet-napi búcsúnak.  
Késő délután megérkezésünk után első dolgunk volt, hogy 
megkeressük és megtekintsük a katedrálist. Gyönyörű volt! Az 
oltár három részből áll. Középen Szűz  Mária, jobb- és baloldalt 
pedig 12 képen Szent Erzsébet életútja  látható. 



  Vasárnap reggel jóval korábban értünk a szentmisére, hogy újra 
megnézhessük azt a csodás épületet. Kilenc órakor kezdődött a 
magyar nyelvű szentmise. Magyarország számos településről is 
érkeztek a vendégek. A szentmisét Pásztor Zoltán, a Kassai 
Egyházmegye püspöki helynöke mutatta be. Már az első szavaiból 
értettük, hogy ki is volt valójában Szent Erzsébet, aki minden 
szegényben, minden elnyomottban, minden koldusban Jézus arcát 
látta és eszerint is cselekedett.  Korán férjhez adták, az első gyerek 
születése után hálából árva gyerekek számára menhelyet  alapított, 
a második után gyermekkórházat, a harmadik gyereket már nem 
láthatta az apa,   Erzsébetet pedig sógorai megfosztották a vagyona 
kezelésétől és a birtoka jövedelmétől. Nagyon korán vezekelni 
kezdett. Mindig ott volt jelen, ahol a járványok és éhínség idején 
szükségesnek látta a segítségnyújtást. Halála után a testvére IV. 
Béla építette tiszteletére az első Szent Erzsébet kápolnát. 
Pásztor Zoltán atya a mise befejezése után felajánlott egy idegen 
vezetőt, aki körbe vezetett minket a templomban és a dóm körül. 
Megtekintettük a  kriptában elhelyezett II. Rákóczi Ferenc, Zrínyi 
Ilona és Rákóczi József szarkofágját, elénekeltük a magyar 
himnuszt és ezzel be is fejeződött a kassai látogatásunk. Már csak 
szép emlék maradt. 
Hálát adunk Jóistenünknek azért, hogy megismerhettük Szent 
Erzsébet életútját és a kassai székesegyházat. 
P.Antónia. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Keddenként 14:15-től bibliaóra. 
+ Kedden 15:30-kor a Szent Mónika közösség imája.  
+ Pénteken első péntek. 
+ December 2-án, szombaton 9:00-től adventi koszorúfonás 
lesz a Pásztor Ferenc Ház hittantermében. Az adventi koszorúk 
megáldására 11:00-kor kerül sor a templomban.  
+ A Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége emlék-
konferenciát szervez Dr. Linner Bertalan a sebészorvos szü-
letésének 130. évfordulója alkalmából 2017. december 2-án a 
II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola Átriumában. 
A rendezvény programja:   
9:30- 10:00 – Regisztráció 
10:00 – 10:10 – Köszöntő 
10:10 -10:15 -  Megnyitó - Molnár János bereg-ugocsai esperes 
10:15 – 10:30 – „Oly korban éltem és e földön” – Beregszász 
Dr. Linner Bertalan korában – Nedbál Klára, a Beregszászi 
magyar Bethlen Gábor Gimnázium történelemtanára 
10:30 – 10:45 – Dr. Linner Bertalan élete és munkássága – 
Szász Marianna, a Dédai Általános iskola történelemtanára 
10:45 – 11:00 – Dr. Linner Bertalan, az orvos – Dr. Nagy Ká-
roly, egykori osztályvezető főorvos, Ukrajna Érdemes orvosa, 
Linner-tanítvány 
11:00 – 11:15 – Dr. Linner Bertalan – a szőlész – Jakab Sándor, 
a Beregszászi Szent Vencel Borrend főpohárnoka 
11:15 – 11:30 – Dr. Linner Bertalan – a keresztény ember – 
Jakab Eleonóra, a Beregszászi KÉSZ elnöke 
11:30 – 12:00 – Kávészünet 
12:00 – 12:15 – Dr. Linner Bertalan az ugocsaiak társadalmi 
emlékezetében – Dr. Kész Margit, a II. Rákóczi Ferenc Kárpát-
aljai Magyar Főiskola docense, néprajzkutató 
12:15 – 12:30 – Keresztény értelmiséggé nevelés a II. Rákóczi 
Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskolán.  – Dr. Orosz Ildikó rektor 
13:00 – 14:00 – Linner doktor, egy nem mindennapi orvos tör-
ténete – Dokumentumfilm Dr. Linner Bertalan életéről 
14:00 – 14:05 – Zárszó 
14:05 – 15:00 – Beregszászi Linner-emlékhelyek megtekintése 
(lakóház, kórház, sírhely) 
15:00 – Állófogadás 

Szeretettel várunk mindenkit, azokat a híveket is, akik nem 
rendelkeznek meghívóval. 
+ December. 6-7-8-án kerül sor Beregszászban az adventi 
triduumra, melyet idén Dr. Korzenszky Richárd, a Tihanyi 
Bencés Apátság elöljárója tart. A szentmisék mind a három 
napon 16 órakor kezdődnek a római katolikus templomban. 
Szeretettel várjuk az esperesi kerület híveit az alkalmakra. 
+ A Kárpátaljai ferences Misszió Alapítvány ötödik alkalommal 
hirdeti meg a nagy sikerű Kedvenc Kárpátaljai Pedagógusom 
2017 szavazást. Várjuk a javaslatokat és majd a szavazatokat is! 
Részletek a honlapon:  
http://kedvenctanarom.org.ua  
+ Aki még nem fizette be a 2017-es egyházi hozzájárulást, 
kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja! 
 

IGENAPTÁR 
November 26. vasárnap: Évközi 34. vasárnap – Krisztus a 
Mindenség Királya Ez 34,11-12.15-17   Zsolt 22 1Kor 15,20-26.28  Mt 25,31-46 
November 27. hétfő:  Dán 1,1-6.8-20   Dán 3  Lk 21,1-4 
November 28. kedd:  Dán 2,31-45   Dán 3  Lk 21,5-11 
November 29. szerda:  Dán 5,1-6.13-14.16-17.23-28   Dán 3  Lk 21,12-19 
November 30. szerda: Szent András apostol Róm 10,9-18   Zsolt 18  Mt 4,18-22 
December 1. péntek:  Dán 7,2-14   Dán 3  Lk 21,29-33 
December 2. szombat:  Dán 7,15-27   Dán 3 Jel 22,1-7  Lk 21,34-36 
 KERESZTELÉS: Kvascsuk Eszter 2017. november 26. 
                                 Marcsuk Emma 2017. november 26.  
                                 Kaszás Izabella 2017. november 26. 
 
TAKI (Találd ki!) 

Ma az egyházi év utolsó vasárnapja van: 
Krisztus Király ünnepe. Éppen ezért 
sorolj fel a Szentírásból királyokat. 
(segítenek a betűk) lusa, ávidd, somalan, 
kikzelmede, russztik,  

 
HETI  MISEREND 
November 27, hétfő:       08:00 - Beregszász 
November 28, kedd:        16:00 – Beregszász 
November 29, szerda:     08:00 – Beregszász 
November 30, csütörtök: 08:00 – Beregszász 
December 1, péntek:       08:00 – Beregszász 
                                        15:30 - Macsola 
December 2, szombat:   15:30 -  Ardó 
                                        16:00 - Beregszász 
December 3, vasárnap:  08:00 - Macsola 
                                        10:00 –  Beregszász 
                                        12:00 – Gut 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


